
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання тридцять першої сесії восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 квітня 2024 року № 779 

 

 

 

 

Про внесення змін до Комплексної програми розвитку малого та середнього 

підприємництва у Полтавській області на 2024 – 2027 роки 

 

Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про розвиток і 

державну підтримку малого та середнього підприємництва в Україні», з метою 

створення сприятливих умов для розвитку малого і середнього підприємництва, 

враховуючи рекомендації постійної комісії з питань бюджету та управління майном 

Полтавської обласної ради від 21 грудня 2023 року з питання № 31 порядку денного, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Комплексної програми розвитку малого та середнього 

підприємництва у Полтавській області на 2024 – 2027 роки, затвердженої рішенням 

пленарного засідання двадцятої позачергової сесії Полтавської обласної ради 

восьмого скликання від 22 грудня 2023 № 725, що додаються на 3 аркушах. 

 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент економічного 

розвитку, торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації, контроль за його виконанням – на постійну комісію 

обласної ради з питань бюджету та управління майном. 

 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

 
 



 
 

Додаток  

до рішення пленарного засідання 

тридцять першої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

26.04.2024 № 779 

 
Зміни до Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва 

у Полтавській області на 2024 – 2027 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання двадцятої позачергової сесії  

обласної ради восьмого скликання від 22 грудня 2023 № 725 

 

 У розділі V. Напрями діяльності та заходи Програми заходи напряму 2 «Фінансова підтримка суб’єктів 

підприємництва» викласти в новій редакції 

 
№ Назва конкретного заходу 

Програми 
Строк 
виконання 
заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування з 
розбивкою за роками, тис. грн 
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 

2. Фінансова підтримка суб’єктів підприємництва 

2.1 Надання відшкодування 

до 50% власного внеску 

суб’єкта господарювання 

за умови погодження та 

отримання державного 

Гранту на створення або 

розвиток переробних 

підприємств (за рахунок 

обласного бюджету та/або 

співфінансування з 

бюджетів територіальних 

громад) 

2024 – 2027 Департамент 

економічного 

розвитку, торгівлі 

та залучення 

інвестицій 

Полтавської 

обласної державної 

(військової) 

адміністрації, 

банківські установи, 

органи місцевого 

самоврядування 

Обласний 

бюджет 

1250,0 1250,0 1250,0 1250,0 

Бюджети 

сільських, 

селищних, 

міських 

територіаль

них громад 

В межах обсягів, затверджених 

рішеннями сесій сільських, 

селищних, міських територіальних 

громад 



2 
 

2.2 Надання відшкодування 

до 75% витрат за 

придбання обладнання 

суб’єктам господарювання 

– ветеранам війни 

(фізичним особам – 

підприємцям та 

юридичним особам, 

засновником яких є 

ветерани), членам їх сімей, 

членам сімей загиблих 

учасників бойових дій (за 

рахунок обласного 

бюджету та/або 

співфінансування з 

бюджетів територіальних 

громад) 

2024 – 2027 Департамент 

економічного 

розвитку, торгівлі 

та залучення 

інвестицій 

Полтавської 

обласної державної 

(військової) 

адміністрації, 

Полтавський 

обласний центр 

зайнятості, 

громадські 

організації бізнесу, 

органи місцевого 

самоврядування 

Обласний 

бюджет 

1250,0 1250,0 1250,0 1250,0 

Бюджети 

сільських, 

селищних, 

міських 

територіаль

них громад 

В межах обсягів, затверджених 

рішеннями сесій сільських, 

селищних, міських територіальних 

громад 

2.3 Надання відшкодування 

до 50% вартості 

обладнання суб’єктам 

підприємництва (за 

рахунок обласного 

бюджету та/або 

співфінансування з 

бюджетів територіальних 

громад) 

2024 – 2027 Департамент 

економічного 

розвитку, торгівлі 

та залучення 

інвестицій 

Полтавської 

обласної державної 

(військової) 

адміністрації, 

органи місцевого 

самоврядування 

Обласний 

бюджет 

1250,0 1250,0 1250,0 1250,0 

Бюджети 

сільських, 

селищних 

міських 

територіаль

них громад 

 

В межах обсягів, затверджених 

рішеннями сесій сільських, 

селищних, міських територіальних 

громад 



3 
 

2.4 Надання фінансової 

безповоротної підтримки 

релокованому бізнесу  

2024 – 2027 Департамент 

економічного 

розвитку, торгівлі 

та залучення 

інвестицій 

Полтавської 

обласної державної 

(військової) 

адміністрації, 

районні державні 

(військові) 

адміністрації, 

органи місцевого 

самоврядування 

Обласний 

бюджет 

1250,0 1250,0 1250,0 1250,0 

Бюджети 

сільських, 

селищних 

міських 

територіаль

них громад 

В межах обсягів, затверджених 

рішеннями сесій сільських, 

селищних, міських територіальних 

громад 

 Разом за напрямом Обласний 

бюджет  

5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 

Бюджети 

сільських, 

селищних 

міських 

територіальн

их громад 

В межах обсягів, затверджених 

рішеннями сесій сільських, 

селищних, міських територіальних 

громад 

 

 


